ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________ /2022.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado da Paraíba, João Azevêdo Lins Filho, e ao senhor Carlos Pereira de

Carvalho e Silva, Diretor do DER-PB, solicitando a pavimentação da Rodovia Estadual PB

150, trecho Santa Cecília de Umbuzeiro, divisa PB/PE.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor João Azevêdo

Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, no endereço funcional no Palácio da Redenção,

Praça João Pessoa, S/N - Centro – CEP: 58013-140, e ao senhor Carlos Pereira de Carvalho e

Silva, Diretor do DER-PB, no endereço funcional Av. Duarte da Silveira - Centro, João Pessoa

- PB, CEP: 58040-320.

“Plenário José Mariz”, 07 de novembro de 2022.

24.644

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

  Venho por meio deste requerimento, solicitar às autoridades competentes a

pavimentação da Rodovia Estadual PB-150, trecho Santa Cecília de Umbuzeiro - Divisa PB/PE.

A pavimentação tem a finalidade de modernizar e ampliar a infraestrutura rodoviária estadual,

melhorando a mobilidade urbana, facilitando e otimizando o deslocamento de todos que

utilizam o trecho.

 Diante do exposto, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

                 “Plenário José Mariz”, 07 de novembro de 2022.